התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل

תאריך: כ"ה סיון, תשע"ז 19/06/2017

סומן: כ-17-15569

לכבוד
מר משה כחלון
שר האוצר
משרד האוצר
ח"כ איתן כבל
יושב ראש ועדת הכלכלה
הכנסת
ח"כ דוד ביטן
יושב ראש הקואליציה
הכנסת

נכבדיי שלום רב,

הנדון: קריאה למתן כלים משמעותיים לוועדת החקירה הפרלמנטרית

בעניין התנהלות הבנקים בפרשת פישמן

21. מעבר לכך, **ככל שאכן לא יינתנו בידי ועדת החקירה הפרלמנטרית סמכויות כאמור, דומה כי התועלת בהקמתה תהיה מצומצמת; חלף הקמת ועדה נטולת סמכויות חקירה של ממש, אשר אינה ראויה להיקרא "ועדת חקירה", יש לפעול לפיכך להקמת ועדת חקירה ממלכתית לפי חוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968.**

22. יובהר, כי ועדת חקירה המוקמת לפי חוק זה מנוהלת על ידי שופט,¹¹ ולה הסמכות, כפי שניתנת לבית משפט, להזמין אדם להעיד בפני הוועדה ולהציג מסמכים בפניה, לחייב עד להעיד בשבועה ולכפות התייצבותו, כמו גם לצוות על גביית עדויות בחוץ לארץ.¹²

⁸ עיריית אבישר "נוחי דנקנר חתם על הסדר חוב ב-480 מ"ש עם הבנקים" גלובס 7.6.2016
<http://www.globes.co.il/news/article.aspx?did=1001130608>

⁹ מכתב מאת התנועה לאיכות השלטון בנדון נשלח אל חברי ועדת הכספים ביום 19.1.2014.

¹⁰ דומה כי לא נערכה בחינה משפטית של היקף הסמכות של הכנסת בעניין מאז תוקן תיקון 120 לתקנון הכנסת, אשר קבע את ההוראות בדבר ועדת החקירה הפרלמנטרית בתקנון הכנסת. בספרות המשפטית טרם התיקון נשמעו עמדות לכאן ולכאן; תשוו זאב סגל "ועדת חקירה מכוח חוק ועדות חקירה, תשכ"ט-1968: מעמדה הקונסטיטוציוני ומתחם הלגיטימיות לפעולתה" מחקרי משפט ג 199, 216 (התשמ"ד) ואביגדור קלגסבלד **ועדות חקירה ממלכתיות** 67 (2001).

¹¹ סעיף 4(ב) לחוק ועדות חקירה, התשכ"ט-1968.

התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل

23. נבחר כי במכתבנו זה איננו מכוונים רק לסקטור הבנקאי בלבד אלא גם לסקטור של הגופים המוסדיים בישראל (קרנות פנסיה, קופות גמל וקרנות נאמנות) שהקצו גם הם אשראים למלווים גדולים במשק אשר נסתיימו בתספורות על חשבונו של הציבור בישראל.